

正味財産増減計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
I. 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	1,250	1,504	△ 254	
基本財産受取利息	1,250	1,504	△ 254	基本財産利息収入
特定資産運用益	0	1,164	△ 1,164	
特定資産受取利息	0	1,164	△ 1,164	特定積立金利息収入
受取会費	7,906,000	8,151,000	△ 245,000	
正会員受取会費	7,765,000	8,017,000	△ 252,000	一般会費収入
賛助会員受取会費	141,000	134,000	7,000	
事業収益	2,401,500	2,984,000	△ 582,500	
研修事業収益	234,500	265,000	△ 30,500	
広報事業収益	225,000	175,000	50,000	
会員親睦事業収益	1,544,000	2,174,000	△ 630,000	懇親会等会費収入
青年・女性部会事業収益	398,000	370,000	28,000	青年・女性部会会費収入
受取補助金	11,710,400	11,799,523	△ 89,123	
受取全法連助成金振替額	10,738,500	10,859,623	△ 121,123	全法連助成金収入
受取全法連補助金	21,900	119,900	△ 98,000	
受取県法連補助金	950,000	820,000	130,000	
雑収益	421,478	383,180	38,298	
受取利息	1,155	967	188	受取利息収入
雑収益	420,323	382,213	38,110	雑収入
経常収益(A)	22,440,628	23,320,371	△ 879,743	
(2) 経常費用				
事業費	18,500,349	20,116,676	△ 1,616,327	
(税制改正提言事業)	16,360	4,360	12,000	
調査研究費	13,000	1,000	12,000	
委員会費	3,360	3,360	0	
(税に関する研修会事業)	557,278	688,575	△ 131,297	
会場費	140,510	88,160	52,350	
資料費	150,704	95,320	55,384	
諸謝金	93,990	321,341	△ 227,351	
印刷製本費	17,435	14,175	3,260	
消耗品費	44,360	42,800	1,560	
通信運搬費	62,819	62,219	600	
委員会費	0	15,000	△ 15,000	
委託費	47,460	49,560	△ 2,100	
(租税教育事業)	624,518	394,090	230,428	
資料費	28,350	17,325	11,025	
諸謝金	150,000	150,000	0	
委員会費	8,880	0	8,880	
通信運搬費	8,500	6,000	2,500	
消耗品費	392,213	192,590	199,623	
印刷製本費	22,575	14,175	8,400	
支払負担金	14,000	14,000	0	
(税の広報事業)	1,041,881	639,663	402,218	
印刷製本費	10,290	4,725	5,565	
新聞掲載費	10,500	10,500	0	
支払負担金	387,000	387,000	0	
通信運搬費	542,741	126,978	415,763	
委員会費	0	0	0	
委託費	91,350	110,460	△ 19,110	

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
(会報発行事業)	1,039,250	1,103,450	△ 64,200	
会報作成費	831,600	836,410	△ 4,810	
通信運搬費	178,400	234,380	△ 55,980	
委員会費	22,950	29,510	△ 6,560	
委託費	6,300	3,150	3,150	
(税法税務に関する教材作成配布事業)	1,266,225	1,506,158	△ 239,933	
資料費	1,111,680	1,281,120	△ 169,440	
委員会費	0	5,300	△ 5,300	
通信運搬費	154,545	219,738	△ 65,193	
(地域社会経営支援研修事業)	1,614,226	2,306,007	△ 691,781	
会場費	152,200	222,425	△ 70,225	
資料費	36,645	64,990	△ 28,345	
諸謝金	991,733	1,505,034	△ 513,301	
新聞掲載費	100,275	100,275	0	
委員会費	0	7,350	△ 7,350	
通信運搬費	137,347	118,262	19,085	
消耗品費	71,625	113,152	△ 41,527	
印刷製本費	33,261	37,979	△ 4,718	
支払負担金	21,000	58,000	△ 37,000	
委託費	70,140	78,540	△ 8,400	
(地域社会の経済経営に関する教材配布事業)	556,229	486,420	69,809	
資料費	529,200	486,420	42,780	
通信運搬費	27,029	0	27,029	
(地域社会貢献活動事業)	712,472	139,654	572,818	
会場費	114,975	0	114,975	
諸謝金	331,708	0	331,708	
新聞掲載費	52,500	0	52,500	
委員会費	0	4,200	△ 4,200	
通信運搬費	72,088	48,609	23,479	
消耗品費	108,651	86,845	21,806	
印刷製本費	30,450	0	30,450	
委託費	2,100	0	2,100	
(組織基盤強化のための支援事業)	48,000	101,953	△ 53,953	
会員増強推進費	48,000	100,483	△ 52,483	
印刷製本費	0	1,470	△ 1,470	
委員会費	0	0	0	
(会員支援事業)	169,826	95,439	74,387	
通信運搬費	26,722	18,332	8,390	
印刷製本費	24,098	0	24,098	
表彰費	119,006	77,107	41,899	
(会員交流事業)	2,239,024	3,616,003	△ 1,376,979	
会員交流費	2,239,024	3,616,003	△ 1,376,979	
(会員の福利厚生制度推進に関する事業)	107,751	141,986	△ 34,235	
福利厚生事業費	107,751	141,986	△ 34,235	
委員会費	0	0	0	
(管理費のうち事業費配賦額)	8,507,309	8,892,918	△ 385,609	
役員報酬	0	126,560	△ 126,560	
給料手当	4,993,090	5,094,874	△ 101,784	
退職給付費用	171,360	163,200	8,160	
福利厚生費	750,210	756,422	△ 6,212	
旅費交通費	281,820	277,671	4,149	
通信運搬費	249,895	320,792	△ 70,897	
リース料	203,565	143,120	60,445	
消耗什器備品費	18,253	88,860	△ 70,607	

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
消耗品費	456,779	564,907	△ 108,128	
印刷製本費	6,007	34,172	△ 28,165	
賃借料	745,920	662,400	83,520	
支払負担金	298,050	240,000	58,050	県連会費
支払手数料	330,291	366,497	△ 36,206	
雑費	2,069	53,443	△ 51,374	
管理費	4,014,584	4,402,761	△ 388,177	
役員報酬	0	31,640	△ 31,640	
給料手当	951,064	1,273,718	△ 322,654	
退職給付費用	32,640	40,800	△ 8,160	
福利厚生費	142,898	189,106	△ 46,208	
渉外慶弔費	48,662	64,000	△ 15,338	
表彰費	154,792	0	154,792	
会議費	843,573	870,722	△ 27,149	
旅費交通費	53,680	69,418	△ 15,738	
通信運搬費	173,838	80,198	93,640	
リース料	38,775	35,780	2,995	
消耗什器備品費	3,477	22,215	△ 18,738	
消耗品費	87,006	141,227	△ 54,221	
印刷製本費	1,143	8,542	△ 7,399	
事務委託費	1,086,500	0	1,086,500	
委託費	79,200	1,198,800	△ 1,119,600	
賃借料	142,080	165,600	△ 23,520	
支払負担金	34,500	34,500	0	
支払手数料	62,913	91,624	△ 28,711	
新聞図書費	77,450	71,510	5,940	
雑費	393	13,361	△ 12,968	
経常費用計(B)	22,514,933	24,519,437	△ 2,004,504	
当期経常増減額(A-B)	△ 74,305	△ 1,199,066	1,124,761	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
固定資産売却益				
固定資産売却受贈益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
固定資産売却損				
固定資産除却損	6	0	6	
災害損失				
経常外費用計	6	0	6	
当期経常外増減額	△ 6	0	△ 6	
税引前当期一般正味財産増減額	△ 74,311	△ 1,199,066	1,124,755	
法人税、法人県民税、法人市民税	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 74,311	△ 1,199,066	1,124,755	
一般正味財産期首残高	8,893,167	10,092,233	△ 1,199,066	
一般正味財産期末残高	8,818,856	8,893,167	△ 74,311	
II. 指定正味財産増減の部				
受取補助金等	10,738,500	10,859,623	△ 121,123	
受取全法連助成金	10,738,500	10,859,623	△ 121,123	
一般正味財産への振替額	△ 10,738,500	△ 10,859,623	121,123	
一般正味財産への振替額	△ 10,738,500	△ 10,859,623	121,123	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III. 正味財産期末残高	8,818,856	8,893,167	△ 74,311	